y en los locales gastronómicos, 

bares, bingos y casinos. Se autorizan también los viajes de jubilados, egresados y principales 

de estudiantes o similares; los eventos masivos de más de un mil (1.000) personas al aire libre, 

con un tope máximo de dos mil quinientas (2.500) personas. En relación a los eventos 

deportivos, se dispuso que deberán ser autorizados por la Agencia Córdoba Deportes con la 

intervención previa del Ministerio de Salud, y con los aforos y protocolos que este determine. 

Por último, se ratificó el uso obligatorio de barbijo o tapabocas, tanto en ambientes cerrados

[...]

aforo de hasta el setenta por ciento (70%) en espacios cerrados y con un 

límite de participación de quinientas (500) personas cuando la superficie lo 

permita; y cien por ciento (100%) en espacios abiertos y un límite de 

participación de no más de dos mil quinientas (2.500). 

b) Viajes de jubilados –con esquemas completos de vacunación 14 días 

previos al viaje-, egresados y principales de estudiantes o similares; los 

participantes deberán realizarse un test de antígeno COVID-19 previo, con 

no más de 48 horas de anticipación, y uno posterior al viaje.